su

(2) "Plurimos enim sacerdotes Christi , atque levitas post longa consecrationis suæ tempora tam de propriis conjugibus, quam de turpi coitu sobolem didicimus procreasse , et crimen suum hac præscriptione defendere , quia in veteri testamento sacerdotibus , ac ministris generandi facultas legitur attributa. . . . Et quia aliquanti , de quibus loquimur , ut tua sanctitas retulit, ignoratione lapsos esse se deffent , his hac conditione misericordiam dicimus non negandam , ut sine ullo honoris augmento in hoc , quo delicti sunt , quandiu vixerint , officio perseverent , si tamen post hac continentes se studuerint exhibere. Hi vero , qui illiciti privilegii excusatione nituntur , ut sibi adferant veteri hoc lege concessum noverint se ab omni ecclesiastico honore, quo indigne usi sunt , apostolicæ sedis auctoritate dejectos. . . Tertio idus Februarias : Arcadio , et Brunnone consulib. anno 385." Véase la obra citada de Coustant , año 385. col. 623.

su segunda decretal á los obispos de Africa , en que tambien trata del celibato eclesiástico (1).

La heregía de Joviniano , que empezó por los años de 388 , dió motivo á varias impugnaciones , en que se expone claramente el celibato sagrado. Condenaba Joviniano la virginidad ; y no obstante , como dice San Gerónimo , que se citará inmediatamente , aprobaba el celibato eclesiástico ; el qual en la iglesia occidental y oriental se observaba , como dice San Gerónimo (2) , en los dos libros , que contra Jo-

vi-

(1) La epístola de Siricio á los obispos de Africa , es la segunda en la coleccion canónico-española , en que se ponen solamente tres decretales de Siricio. Algunos autores han dudado , véase Coustant citado , col. 651 , de la legitimidad de esta epístola. Coustant la demuestra con pruebas claras , entre las que se debe contar el hallarse en la dicha coleccion canónico-española , que los literatos ansiosamente desean ver publicada. En el tomo segundo traté largamente de dicha coleccion , de que Coustant , Præfat. n. 140. p. 117 , con razon dice : “Nullam collectionem videre nobis contigit , quæ sive monimentorum multitudo , sive ordinis ratio spectetur , possit cum hujusmodi methodo , et amplitudine contendere.”

(2) S. Gerónimo , edicion citada de sus obras , vol. 2. segunda pars , lib. 1. *contra Jovinian.* col. 175. “Certe confiteris non posse esse episcopum , qui in episcopatu liberos faciat , alioqui si deprehensus fuerit , non quasi vir renabitur sed quasi adulter damnabitur. Aut p̄mitte sacerdotibus exercere opera nuptiarum , ut idem sint virgines , quod mariti : aut si sacerdotibus non licet uxores tangere , in eo sancti sunt , quia imitantur virginalem pudicitiam.” Si la práctica del celibato eclesiástico no hubiera sido sólidamente fundada á tiempo de Joviniano , este , que impugnaba la virginidad , no hubiera aprobado el celibato eclesiástico.